
 

Obchodní společnost: HAPPY END CZ, a.s., sídlo: Argentinská 3, 170 00 Praha 7, IČO: 25649761, DIČ: CZ25649761 
Bankovní spojení: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA a.s., účet číslo: ČSOB 158603717/0300 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd.B, vl. 5238 

   

 

HAPPY END CZ, a.s. 
Argentinská 2 
170 00 Praha 7 
tel.:  +420 800 156 944  
        (Po-Pá 8:00-16:00) 
e-mail: happyend@happyend.cz  
web: www.happyend.cz 

 

TECHNICKÝ LIST 
Dezinfekční koberec 

PLN 4801 

 
Popis výrobku:  
Dezinfekční koberec je určen pro dezinfekci kol těžkých vozidel a jeho provedení 
umožňuje průjezd mnoha vozidel denně. Výrobek obsahuje dva rovnocenné pruhy, které 
jsou vyrobeny z několika různých materiálů. Základem je PVC žlutá odolná a nepropustná 
kapsa povrstvená polyesterem s vloženým šedým sorpčním kobercem. Obě tyto vrstvy 
jsou chráněny pevnou polyuretanovou mřížkou. Oba pruhy jsou vybaveny kovovými 
průchodkami, s jejichž pomocí lze koberce pevně ukotvit k podložce (viz podrobný návod 
k použití). 
Dezinfekční koberec nabízí tyto hlavní výhody: 
– žlutá výrazná barva po stranách pomáhá při nájezdu vozidla 
– pevné kotvicí průchodky pro připevnění k podkladu 
– krycí plastová mřížka zvyšuje životnost koberce 
Koberec je nutné na místě nejdříve napustit vhodným dezinfekčním prostředkem. 
Dezinfekční prostředek není součástí dodávky.  

 

Technická data:    
Hlavní rozměry pásu:             100 × 350 cm (š × d) 
Hmotnost balení:              60 kg 
Sorpční kapacita:              2 × 50 l 
Materiál:                                   PVC/polyester/polypropylen      
Barva:                                        žlutá/černá/šedá  
Počet pásů v balení:               2 ks 
 



 

Obchodní společnost: HAPPY END CZ, a.s., sídlo: Argentinská 3, 170 00 Praha 7, IČO: 25649761, DIČ: CZ25649761 
Bankovní spojení: ČESKOSLOVENSKÁ OBCHODNÍ BANKA a.s., účet číslo: ČSOB 158603717/0300 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd.B, vl. 5238 

   

 

HAPPY END CZ, a.s. 
Argentinská 2 
170 00 Praha 7 
tel.:  +420 800 156 944  
        (Po-Pá 8:00-16:00) 
e-mail: happyend@happyend.cz  
web: www.happyend.cz 

Použití: 
Dezinfekční koberec je určen pro čištění a dezinfekci kol nákladních automobilů a těžké 
techniky, pro prevenci šíření nákazy nebo pro řešení již vzniklých krizových situací. Tyto 
dezinfekční koberce byly prověřeny v tvrdých podmínkách při rozsáhlé epidemii slintavky  
a kulhavky ve Velké Británii v roce 2001.   
 

Součásti dodávky: 
 2 × sorpční pás (označený  1 a 2) 

 4 × kovová děrovaná tyč o délce 90 cm 

 40 × 8mm vrut   

 40 × hmoždinka 

 40 × podložka 

 plastové stahovací pásky 

 1 × vrták pro příklepovou vrtačku 
 

Návod k použití:  
 Dezinfekční koberec je nutné umístit na rovný a pevný podklad (beton, asfalt) 

zbavený ostrých předmětů. Místo desinfekce je potřeba vybrat tak, aby mohla 
vozidla projíždět bez otáčení. 

 Montáž dezinfekčního koberce na místě dezinfekce proveďte přesně podle 
přiloženého podrobného návodu k použití. 

 Po instalaci na místě dezinfekce je nutné oba dva sorpční pásy napustit 
dezinfekčním prostředkem podle doporučení hygienické služby nebo krizového 

štábu (typ dezinfekce a koncentrace). Dezinfekční prostředky nejsou součástí 

dodávky. 

 Je doporučeno, aby vozidla určená k dezinfekci projížděla rovně přes 
dezinfekční koberce velmi nízkou rychlostí. Je důležité, aby kola setrvala 
v dezinfekčním roztoku po určitou dobu, jinak toto opatření ztrácí účinnost! 

 Na dezinfekčním koberci není dovoleno se otáčet, mohlo by tak dojít k jeho 
zničení. Průjezd nízkou rychlostí chrání koberec před předčasným 
opotřebováním. 

 Je nutné kontrolovat stav dezinfekčních koberců a průběžně doplňovat 
dezinfekční přípravek tak, aby účinnost dezinfekce byla zachována. V případě 
větrného počasí a za horka je nutné kontrolovat stav dezinfekční vrstvy častěji. 
Při vysychání je nutné dezinfekční kapalinu doplňovat, aby byla kola 
projíždějících vozidel dostatečně smáčena. 

 Koberec je možné používat opakovaně, pokud nedojde k protržení žluté 
nepropustné vrstvy nebo k poškození sorpční vrstvy. 

 
Verze: 180717 




